7.2.21 condições de recebimento provisório e definitivo do objeto. 

8. DEFINIÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA 

8.1 Fontes de pesquisa para a determinação do Preço de Referência 

a) preços praticados em contratações similares de órgãos ou entidades públicas, em execução ou 
concluídos até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da data da pesquisa de preços, observado 
o índice de atualização de preços correspondente; 

b) preços registrados em Ata de Registro de Preços vigente na data da pesquisa, considerando a 
similaridade da contratação, observado o índice de atualização de preços correspondente;

[...]

7.2.21 condições de recebimento provisório e definitivo do objeto. 

8. DEFINIÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA 

8.1 Fontes de pesquisa para a determinação do Preço de Referência 

a) preços praticados em contratações similares de órgãos ou entidades públicas, em execução ou 
concluídos até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da data da pesquisa de preços, observado 
o índice de atualização de preços correspondente; 

b) preços registrados em Ata de Registro de Preços vigente na data da pesquisa, considerando a 
similaridade da contratação, observado o índice de atualização de preços correspondente;